

ایران قوی و سرفراز با مشارکت حداکثری

ادامه از صفحه ۲/ مقام معظم رهبری اهمیت دادن به حرف‌ها و مشورت‌های مردم آنهم در حالیکه علم و حکمت امام علی (ع) به مخزن الهی متصل بوده است و تأکید بر حضور و تأثیر فرد فرد مردم - حتی ضعیف‌ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی (ع) دانستند و افزودند: نهج البلاغه معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت امیرمؤمنان است و شایسته است که آحاد مردم به خصوص جوانان نهج البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از آن درس‌های بی نظیر بیاموزند. ایشان در بخش بعدی سخنانشان به انتخابات بسیار مهم ریاست جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است. ایشان، برگزاری انتخابات، ۴۰ روز پس از فقدان و تشییع میلیونی رئیس جمهور خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه‌مند را امری کم‌نظیر در دنیا دانستند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت ایران را در این انتخابات سرفراز کند.

کارآمدی، ویژگی مهم فرداصلح

حضرت آیت... خامنه‌ای سرفرازی در انتخابات را در گرو مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت اصرار و تأکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این است که مهم‌ترین اثر مشارکت بالا، سرفرازی جمهوری اسلامی است. مقام معظم رهبری با اشاره به استمرار خصوصت‌ها علیه جمهوری اسلامی از لحظه تشکیل آن تاکنون، انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق‌المدن بر دشمنی‌ها برشمردند و افزودند: جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهم‌ترین مظهر آن است. ایشان با اشاره به این واقعیت‌ها که هر گاه میزان مشارکت در انتخابات کم بوده، زبان ملامت دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، خاطر نشان کردند: هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند ملامت و شادی‌کنند بنابرین علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم. حضرت آیت... خامنه‌ای با فراخوان عموم مردم به مشارکت و پرهیز از تبلی و بی‌اعتنایی و دست‌کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش‌های کشور مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرفراز شود. مقام معظم رهبری در بیان ویژگی‌های فرد اصلح گفتند: اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان‌که شهید خدمت، رئیس‌عزیز واقعا اعتقاد داشت و کاملاً محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می‌کند. ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز نشناسد، دنبال کار باشد، توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده کند. حضرت آیت... خامنه‌ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب را از دیگری شاخص‌های فرد اصلح دانستند و افزودند: فرد اصلح با این خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت‌های متنوع و پر شمار کشور برای پیشرفت استفاده کند. ایشان دولت‌های قبیل را در استفاده از ظرفیت‌های کشور یکسان ندانستند و گفتند: دولت سیزدهم از دولت‌هایی بود که از ظرفیت‌های کشور به خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می‌یافت احتمال زیاد می‌دادم بسیاری از مشکلات اقتصادی حل شود. مقام معظم رهبری در بیان ظرفیت‌های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت جوان و تحصیل کرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، تعداد عظیم و متنوع موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی، تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ منطقه‌ای، بازار ۸۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده‌ای، توانمندی‌های فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سد و صنعت، مناطق آزاد تجاری و میراث‌های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت‌های کشور است. ایشان افزودند: مردم واقعا مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پایبندی درستی به شرع نشان ندهند. حضرت آیت... خامنه‌ای با انتقاد از تصور برخی سیاست‌پسندان کشور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت یان، قدرت‌دلبخواه‌ی پیشرفت و توهم اینکه همه راه‌های پیشرفت از آمریکا می‌گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت‌های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه‌ریزی برای استفاده از آنها نیستند.

کسی که دلبسته آمریکا باشد همکار و مدیر خوبی نیست

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به توفیق الهی بدون تکیه به بیگانگان و با وجود مودی‌گری و چالش‌گری آنها مسیر پیشرفت را طی کرده است، گفتند: در آینده نیز به حول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش را در دستان بیگانه‌ها بگذارد. مقام معظم رهبری با اشاره به توهم یا سوءتعبیر برخی افراد از «تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی» به «حصارکشی دور کشور و قطع ارتباط با دنیا» گفتند: ما از اول به دنبال ارتباط با همه دنیا بجز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت‌هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند بودند، ارتباطات بین‌المللی کشور هم تقویت شد. ایشان چشم‌ندوختن به بیگانگان را در معنی شجاعت و شجاعت ملی استقلال ملی خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود را نشان می‌دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد. حضرت آیت... خامنه‌ای در پایان دو توصیه مهم خطاب به مردم و نامزد‌های بیان کردند. ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار «ایران قوی و سرفراز»، گفتند: ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست - که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم - بلکه قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات است. مقام معظم رهبری تأکید کردند: بنابراین هر کس علاقه‌مند به ایران قوی است باید در انتخابات شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد. ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، از آنها خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، اطرافیان و کارگزاران خود را از کسانی انتخاب نکنند که ذره‌ای با انقلاب اسلامی زاویه دارند. حضرت آیت... خامنه‌ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه هر فردی ذره‌ای با انقلاب و امام و نظام اسلامی زاویه داشته باشد به درد شمانمی‌خورد و همکار خوبی برای شما نخواهد بود، گفتند: کسی که دلبسته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم برداشت و همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت بی‌اعتنایی کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکارانی انتخاب کنید که اهل دین، شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند. ایشان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد با خدای متعال در انتخابات کار و فعالیت کردید، همه کارهایتان نزد خداوند حسنه است و ثواب خواهد داشت.

حسن بهشتی پور در گفت و گو با «آرمان ملی»:**پزشکیان به سمت****لغو تحریم‌ها حرکت خواهند کرد****مفهوم برنامه دستور دادن نیست****برنامه سیاست خارجی دولت آینده باید معطوف****به لغو تحریم‌ها باشد****معاملات تهاتر در قرن****۲۱ موضوعی پایان****یافته است**

اقتصاد را شکوفا می‌کند، درست نیست، شاید مردم سال‌ها قبل این گفته را قبول می‌کردند اما امروز یک چنین اظهاراتی مورد پذیرش مردم هم نیست. برخی از افراد و گروه‌ها اعلام می‌کنند اگر گفته شود تحریم‌ها اثرگذار است به معنای آدرس دادن به دشمن است. اما این فردا و گروه‌ها فراموش می‌کنند که امروز داده‌های اطلاعاتی و اقتصادی کشورها، پنهان نیست و به راحتی می‌توان اثرات تحریم در اقتصاد ایران و هر نقطه‌ای از جهان را استخراج کرد.» در ادامه

آرمان ملی - احسان انصاری: کاندیدای ریاست جمهوری چه برنامه‌ای در زمینه سیاست خارجی دارند و چگونه تلاش خواهند کرد تحریم‌ها را لغو کنند؟ رئیس‌جمهور بعدی کشور چه تغییری در روند سیاست خارجی به وجود خواهد آورد؟ آیا مردم نسبت به کفایت و تحریم‌ها برای کشور نعمت می‌دانند اقبال نشان خواهند داد؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سؤالات با حسن بهشتی پور، تحلیلگر روابط بین‌الملل گفت‌وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: اینکه گفته شود که تحریم نعمت است و تحریم‌ها

سال‌ها قبل این گفته‌ها را قبول می‌کردند اما امروز یک چنین اظهارات غیر واقعی مورد پذیرش مردم هم نیست. برخی از افراد و گروه‌ها اعلام می‌کنند اگر گفته شود تحریم‌ها اثرگذار است به معنای آدرس دادن به دشمن است. اما این افراد و گروه‌ها فراموش می‌کنند که امروز داده‌های اطلاعاتی و اقتصادی کشورها، پنهان نیست و به راحتی می‌توان اثرات تحریم در اقتصاد ایران و هر نقطه‌ای از جهان را استخراج کرد. ایران باید به سمتی حرکت کند که در آن الگویی شفاف از رشد ارائه شود. چه موافقان برجام و چه مخالفان آن، باید الگوها و راهکارهای مدنظر خود ارائه کرده و اجازه دهند مردم از دل این برنامه‌ها و گفت‌وگوها رویکرد مورد نظر خود را انتخاب کنند. مسعود پزشکیان چهره‌ای است که در این مسیر حرکت می‌کند. گفت‌وگوها را ارائه می‌کند و راهکار مورد نظر خود را ارائه می‌دهد. به نظرم ۴ راهکار مهم را برای عبور از چالش‌های موجود می‌توان در دستور کار قرار داد. نخست بالا بردن توان اقتصادی از طریق تعامل کردن با کشورهای مختلف تا حد ممکن. دوم بالا بردن توان هسته‌ای کشور که خوشبختانه بسترهای آن فراهم شده است. سوم افزایش توان دیپلماسی عمومی کشور برای اقباع افکار عمومی داخلی و خارجی و چهارم اتخاذ دیپلماسی قوی در حوزه سیاست خارجی که از طریق آن بتوان راهبردهای کشور را به درستی اجرایی کرد. همه این ضرورت‌ها در گرو پایان دادن به تحریم‌های اقتصادی است. یکی از کارهای مهمی که می‌تواند عملیاتی شود، گفت‌وگو با ایالات متحده است. برخی مدام گذشته را به رخ می‌کشند و می‌گویند چون در گذشته تلاش شد و به ثمر نرسید، پس دیگر نباید به دنبال آن رفت. امروز به این صورت است که ایران دیدگاه‌هایش را به طرف عماتی می‌گوید و طرف عماتی آن را رد اختیار آمریکا قرار می‌دهد و آمریکا هم نظراتش را به رابط عماتی می‌گوید. به همین دلیل لازم است گفت‌وگوها در راستای تحقق منافع ملی با طرف آمریکایی ادامه یابد. رئیس‌جمهور آینده ایران باید مذاکرات را با طرف‌های اروپایی و آمریکایی با هدف پایان دادن به تحریم‌ها آغاز کرده و تداوم ببخشد.

ارزیابی شما از رویکرد کاندیدای ریاست جمهوری نسبت به وضعیت تحریم‌ها و تلاش برای مرتفع کردن آن چیست؟ چرا برخی کاندیدای ریاست جمهوری همچنان تحریم‌ها را برای کشور نعمت می‌دانند؟ هیچ فرد و جریانی در ایران وجود ندارد که مخالف رفع تحریم‌ها باشد. تنها عده معدودی که از آنها با عنوان کاسبان تحریم‌ها یاد می‌شود از تداوم تحریم‌ها و تنش‌ها خشنود هستند. افراد و گروه‌هایی که به بهانه دور زدن تحریم‌ها، کاسبی پر رونقی را انداخته‌اند و اموال مردم را به جیب می‌زنند. جماعت زیادی از ایرانیان اما موافق لغو تحریم‌ها هستند.

اختلاف میان این دو تفکر از کجا شکل می‌گیرد؟ اختلاف اصلی بر سر چگونگی رفع تحریم‌هاست. باید دید آیا با شعار دادن می‌توان تحریم‌ها را پایان داد و لغو کرد یا خیر. اینکه جریان سیاسی خاصی مدام یادآوری کند که ضعف‌های برجام چه بوده و نقاط قوت این سند را اساسا نبیند آیا کمکی به رفع تحریم‌ها و حل مشکلات مردم می‌کند؟ برجام هرچه که بود گذشت. باید دید امروز چه کاری می‌توان برای کاستن از آلام مردم صورت داد. حتی منتقدان برجام هم که کاسب تحریم نیستند، موافق لغو تحریم‌ها هستند. منتها روش آنها این است که می‌گویند باید نگاه‌مان به داخل باشد. آنها تصور می‌کنند که صرفا می‌شود از طریق درونزایی و افزایش تولید ملی طرف مقابل را از تداوم تحریم‌ها شپیمان کرد. اما اگر قرار بود از این طریق این مشکلات حل شوند، طی ۳ سال دولت سیزدهم این مشکلات باید پشت سر گذاشته می‌شد. برای هر نوع واردات و صادراتی در عمل باید با کشورها مختلف و نهاد‌های گوناگون ارتباط داشت. معاملات تهاتر در قرن ۲۱ عملا موضوعی پایان یافته است. اما ایران ناچار است به دلیل تحریم‌ها از آن استفاده کند. برای پایان دادن به این روش غلط باید تحریم‌ها را لغو کرد. مگر اینکه مثلا برای درآمد ۱۰۰ دلاری صادرات نفت و سایر اقلام، ناچار به تخفیف ۲۰ تا ۳۰ دلاری باشیم. در ادامه برای انتقال همین ۷۰ تا ۸۰ دلار به داخل کشور هم باید ۲۰ تا ۲۵ درصد، حق دلالی پرداخت کرد تا پول ملت ایران به کشور منتقل شود.

در واقع نمی‌توان از دارایی‌ها یا مردم به دلیل تحریم‌ها از میان رفته و نصیب دلالت‌ها می‌شود. دوستانی که مخالف برجام هستند، هیچ راهکار جایگزینی ارائه نمی‌کنند. به همین دلیل نیز پزشکیان از مخالفان برجام خواست که راهکار جایگزین خود را برای برجام ارائه کنند.

آیا آنها راهکاری برای برجام دارند؟

اینکه گفته شود که تحریم نعمت است و تحریم‌ها اقتصاد را شکوفا می‌کند، درست نیست. شاید مردم برخی از افراد و گروه‌ها اعلام می‌کنند اگر گفته شود تحریم‌ها اثرگذار است به معنای آدرس دادن به دشمن است. اما این افراد و گروه‌ها فراموش می‌کنند که امروز داده‌های اطلاعاتی و اقتصادی کشورها، پنهان نیست و به راحتی می‌توان اثرات تحریم در اقتصاد ایران و هر نقطه‌ای از جهان را استخراج کرد

معاملات تهاتر در قرن ۲۱ عملا موضوعی پایان یافته است. اما ایران ناچار است به دلیل تحریم‌ها از آن استفاده کند. برای پایان دادن به این روش غلط باید تحریم‌ها را لغو کرد. مگر اینکه مثلا برای درآمد ۱۰۰ دلاری صادرات نفت و سایر اقلام، ناچار به تخفیف ۲۰ تا ۳۰ دلاری باشیم. در ادامه برای انتقال همین ۷۰ تا ۸۰ دلار به داخل کشور هم باید ۲۰ تا ۲۵ درصد، حق دلالی پرداخت کرد تا پول ملت ایران به کشور منتقل شود. در واقع نمی‌توان از دارایی‌های مردم به دلیل تحریم‌ها از میان رفته و نصیب دلالت‌ها می‌شود. دوستانی که مخالف برجام هستند، هیچ راهکار جایگزینی ارائه نمی‌کنند.

معاملات تهاتر در قرن ۲۱ عملا موضوعی پایان یافته است. اما ایران ناچار است به دلیل تحریم‌ها از آن استفاده کند. برای پایان دادن به این روش غلط باید تحریم‌ها را لغو کرد. مگر اینکه مثلا برای درآمد ۱۰۰ دلاری صادرات نفت و سایر اقلام، ناچار به تخفیف ۲۰ تا ۳۰ دلاری باشیم. در ادامه برای انتقال همین ۷۰ تا ۸۰ دلار به داخل کشور هم باید ۲۰ تا ۲۵ درصد، حق دلالی پرداخت کرد تا پول ملت ایران به کشور منتقل شود. در واقع نمی‌توان از دارایی‌های مردم به دلیل تحریم‌ها از میان رفته و نصیب دلالت‌ها می‌شود. دوستانی که مخالف برجام هستند، هیچ راهکار جایگزینی ارائه نمی‌کنند.

است موضوعات اقتصادی را به بحث بگذارند چون دغدغه مردم است. از طرف دیگر هم باید موضوعات به شکلی طراحی بشود که عامه مردم متوجه بشوند که نامزدها چه می‌گویند و قرار است چکار کنند. جالب است هم کاندیدا عنوان می‌کنند باید برنامه داشت. ببینید یک برنامه وجود دارد که در آن هدف‌گذاری صورت می‌گیرد. مثلا گفته می‌شود که در ۱۴۰۴ بر اساس برنامه بیست‌ساله، باید در سطح منطقه قدرت اول باشیم و در همین راستا آرمان‌های خوبی که دارید را هدف‌گذاری می‌کنید. هرچند اسم این برنامه، اما در واقع برنامه نیست و اسمش هدف‌گذاری و چشم‌انداز است. برنامه به ما که می‌گوید که چطور به این اهداف برسیم. کاندیدا اصلا راجع به چطور رسیدن به این اهداف یا صحبت نکردند ایران کی خیلی کم و به ندرت صحبت کردند. تا قرار می‌شوند برنامه بدهند به سراغ باید‌ها می‌روند. فکر می‌کنند که اگر یکسری دستورات را ردیف کنند می‌شود برنامه. مفهوم برنامه دستور دادن به این و آن نیست. برنامه یعنی من وقتی می‌خواهم تورم را کاهش بدهم مثلا باید تولید را افزایش بدهم. بهترین راه مبارزه با تورم، افزایش تولید ملی است. به همین دلیل باید توضیح داد تولید ملی را چگونه می‌شود افزایش داد. اقتصاددان‌ها می‌گویند راه اصلی مبارزه با تورم، در هر کشوری با هر شرایطی، افزایش تولید است.

با توجه به شرایط موجود مهم‌ترین اولویت‌های رئیس‌جمهور آینده در زمینه سیاست خارجی چه باید باشد؟

ابتدا باید منتظر بود که در نهایت چه کسی به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب خواهد شد. به هر حال نوع نگاه کاندیدای ریاست جمهوری به موضوع سیاست خارجی نقش تعیین‌کننده‌ای در این زمینه خواهد داشت. برخی می‌گویند با توجه به اینکه سیاست‌های کلی مذاکرات از سوی رهبری تعیین می‌شود ممکن است در شرایط فعلی هم مذاکرات ادامه پیدا کند. در رویکرد کلان سیاست خارجی تابع شورای عالی امنیت ملی و البته حرف آخر درباره تصمیمات این شورا نیز بنا بر قانون با رهبری است. اگر چه رئیس‌شورای عالی امنیت ملی، رئیس‌جمهور است، اما طبق قانون اساسی مصوبات باید به امضای رهبری برسد تا اجرایی شود.

یادداشت**آخرین چراغ****کمال‌الدین پیرمودن**

نماینده اسبق مجلس

پرواضح است که راه‌حل مسائل و مشکلات اقتصادی لزوما و صرفا در اقتصاد خلاصه و منحصر نمی‌شود، تغییر در فرهنگ و پیشنه‌های سیاسی و اجتماعی و تحول در مواضع سیاسی دولت نسبت به درون و بیرون ایران است که می‌تواند دروازه ورود به راه‌حل بنیادی‌تر به انضمام تحول در تقنین و اورهال کردن عموم قوانین کشور باشد. برای افزایش اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی، نزدیک کردن مردم و حاکمیت و تضمین اسلامیت نظام با جمع‌پهریت، بازآفرینی امید و نشاط ملی، ایجاد فرصت‌های ملی سرنوشت‌ساز برای حل معضلات و چالش‌های بین‌المللی، ارتقای سطح کیفیت زندگی هم‌میهنان، پیدایش زمینه‌های احیای مهربانی و اخلاق و تجربه آرامش، دمیدن گفتمان جدید در جامعه، احقاق حقوق شهروندی و شنیده شدن صدای اقوام و گروه‌های حاشیه‌نشین، جوانان و بانوان در مراکز تصمیم‌گیری و قدرت، فراهم آوردن نشاط سیاسی و جمع کردن بساط تندروها ضد جمع‌پهریت، آماده شدن زمینه تضارب آرا و تعامل احزاب، گروه‌ها، اقوام و... که از ثمرات انتخاب بزرگ دکتر پزشکیان خواهد بود. استفاده یکایک هموطنان تیزبین اقصی نقاط کشور از حق تعیین سرنوشت خویش در روز رأی‌گیری هشتم تیر، همین جمعه، فوق‌العاده اهمیت و ضرورت دارد. امیدوارم مجدد جهانیان و ایرانیان، بار دیگر، بتوانند مردمسالاری دینی، چند صدایی، مهربانی، شجاعت و حریت و پایبندی به ادب و اخلاق و قانون در نظام را در آیین آزاده و اقتدار مردم یعنی دولت کارآمد ببینند. همه قدرت نظام و کبان در حمایت از این نهفته است و هرگونه بی‌اعتنایی و بی‌تفاوتی ملی و یا خاصه فرادمانی که به شکاف میان نظام و مردم بینجامد ضربه‌ای سنگین به منافع ملک و ملت است. بی‌اعتنایی به شرکت در انتخابات ریاست جمهوری این جمعه، هیفات! تاکنون عدم پاسخگویی حاکمیت، دولت و مجلس به مطالبات قانونی و مشروع مردم باعث گردیده، عمل به این باور برسند که رأی و نظر آنان در اعمال حاکمیت نافذ نیست و صدای آنان در مراکز قدرت و تصمیم‌گیری شنیده نمی‌شود، این در حالی است که با انتخاب دکتر پزشکیان، اعتماد عمومی بازسازی و چهره مثبت و موچه ایران در عرصه جهانی را انتخابات و مبانی فکری دنیا پسند پزشکیان رقم خواهد زد. و دیگر ارادت‌های مہارت‌ها را نخواهد گرفت. کسانی که با فرهنگ قرآن‌انس و الفتی دارند، می‌دانند که خداوند بقا و شکوفایی و عظمت هیچ‌قوه و ملت و امتی را تضمین نکرده، مگر در عملکرد صحیح و نظرها و اجتماعی است. نماینده این عصر، نایاب در اشخاص است. گسترش تبعیض و امتیازگره‌ی، مادر فساد و زاینده تباهی‌هاست.

گزارش**نشست شورای امنیت درباره موضوع هسته‌ای ایران**

نشست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام در حالی برگزار شد که شرکت کنندگان در این نشست بر دیپلماسی هسته‌ای ایران تأکید کردند. طبق گزارش ایران از سازمان ملل، نماینده اتحادیه اروپا در شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱، تسهیل اجرای این قطعنامه توسط مالت را ستایش و خواستار احیای دیپلماسی هسته‌ای ایران شد. «رپارت وود» سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، ایران را به انجام اقدامات عملی جهت جلوگیری از تازش‌های آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای نظارت بر فعالیت هسته‌ای ایران که هیچ هدف غیرنظامی ندارد، متهم کرد. سفیر و نماینده چین در سازمان ملل نیز در این نشست از برجام به عنوان «دستاورد بزرگ» یاد کرد و گفت که باید هرچه زودتر احیا شود. این تصمیمات ارتش چین در سازمان ملل گفت که یک خارومینه‌اند بحران زده نیازمند بیرونی از برجام است. نماینده چین از اتحادیه اروپا خواست تا نقش هماهنگ کننده خود را اجرا کند. باربارا وود وارد سفیر و نماینده انگلیس در سازمان ملل در نشست شورای امنیت مدعی «تشدیدی و وقفه فعالیت‌های هسته‌ای ایران» شد و ادعا کرد که هم خطرات جهانی و هم تشدید هسته‌ای توسط دیگران را افزایش می‌دهد. سفیر و نماینده فرانسه در سازمان ملل نیز بدون اشاره به خروج آمریکا از برجام، مدعی پنج سال «نقض تعهدات توسط ایران» شد و گفت که این امر با گزارش‌های نگران‌کننده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همراه شده است. سفیر فرانسه مدعی شد سطح‌کذب‌ی غنی‌سازی ایران توجیه غیرنظامی و صلح‌آمیز «قابل قبول» ندارد و بر فعال‌سازی مکانیسم اختلاف تأکید کرد. و اسایی نینزیا سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل با تأکید بر نقض قوانین بین‌المللی از سوی آمریکا خاطر نشان کرد که واشنگتن اقداماتی را برای جبران آسیب‌های ناشی از اجرای تحریم‌های یکجانبه انجام نداده است.